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UNSERE ANGEBOTE gültig vom 15.01.2024 - 12.04.2024

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT, ABGABE NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. * Gilt nicht für verschreibungspflichtige  
Arzneimittel, Rezeptgebühren, Flyerangebote und Dauerangebote. ** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Arzneimittel  
für Kinder unzugänglich aufbewahren. 1) Sie können daher bei jedem Besuch in der Apotheke einen unserer Gutscheine einlösen; dies gilt unabhängig von einem Einkauf oder einer Rezepteinlösung.

WICK® Inhalierstift N 
Inhalierstift, 1 Stück
Befreit die Nase**

3,45

ACC® akut 600 mg. Hustenlöser. Brausetabletten:  Wirkstoff:  Acetylcystein. Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält 
Lactose und Natriumverbindungen. HEXAL AG, 83607 Holzkirchen**

ACC® akut 600 mg 
Brausetabletten, 10 oder 40 Stück
Hustenlöser zum Lösen von Schleim in den Atemwegen**

7,95

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel. Diclofenac-Natrium 10 mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. 
Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandl. von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen 
bei: rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnenscheidenentzündung, 
Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), 
degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und 
Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen). Warnhinweis: Gel enthält (3-sn-
Phosphatidyl)cholin (Soja), Sojaöl. ratiopharm GmbH, 89070 Ulm/ Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.**

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel 
Gel, 100 g
schmerzstillend, entzündungshemmend, kühlend**

1 kg = 69,50 €

6,95

Dolormin® extra Wirkstoff: Ibuprofen (vorliegend als Ibuprofen, DL-Lysinsalz) Anwendungsgebiete: 
Leichte bis mäßig starke Schmerzen - wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber 
McNeil GmbH & Co. oHG, 41430 Neuss** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Dolormin® Extra 
Filmtabletten, 20 Stück
Bei Schmerzen und Fieber** 

7,95

Ginkobil®ratiopharm 120 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.  
Anwendungsgebiete: zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten 
Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. 
Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: 
Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. 
Bevor Behandlung begonnen wird, abklären, ob Krankheitssymptome nicht auf einer spezifisch 
zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Bei häufig auftretenden Schwindelgefühlen und 
Ohrensausen Abklärung durch Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. Hörverlust sofort 
Arzt aufsuchen. Ratiopharm GmbH, Ulm**

Ginkobil®  
ratiopharm 120 mg 
Filmtabletten, 120 Stück
Bei Konzentrations- und Gedächtnisstörungen**

34,95

22,95

ASPIRIN® PLUS C. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure und Ascorbinsäure (Vitamin C). Anwendungsgebiete: 
Leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, 
schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten (z. B. Kopf-, 
Hals- und Gliederschmerzen), Fieber. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder. Hinweis: Enthält 
Natriumverbindungen. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen / / Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.**

ASPIRIN® PLUS C  
Brausetabletten, 40 Stück
Bei leichten bis mittelstarken Kopfschmerzen,  
Fieber und Erkältungskrankheiten**

16,95

Magnesium Verla® N Dragées. Wirkstoffe: Magnesiumcitrat, Magnesiumbis(hydrogen-L-glutamat). 
Anwendungsgebiete: nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er Ursache für Störungen 
der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. Hinweise: zusätzlich zum 
Wirkstoff sind u.a. Sucrose (Zucker) und Glucose (insgesamt ca. 0,09 g, entspricht ca. 0,01 BE pro 
magensaftresistente Tablette) enthalten. Verla-Pharm Arzneimittelfabrik, Apotheker H.J.v. Ehrlich 
GmbH & Co. KG, Hauptstraße 98, 82327 Tutzing**

Magnesium Verla® N Dragées 
magensaftresistente Tabletten, 200 Stück
Zur Magnesiumtherapie**

11,95

Cetirizin Vividrin®. Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: 
Cetirizin Vividrin ist ein Antiallergikum und angezeigt zur Linderung von Nasen- 

und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis 
sowie Linderung von Urtikaria (Nesselsucht). Warnhinweise: Enthält 

Lactose. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler 
Damm 165-173 13581 Berlin**

Cetirizin Vividrin® 
Filmtabletten, 20 Stück

Bei Allergien**

1,95

Ibu-LYSIN STADA® 400mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen (als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). 
Anwendungsgebiet: Zur Anwendung bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 40 kg Körpergewicht (ab 
12 Jahren). Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen 
wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen und Regelschmerzen und/oder Fieber. STADA GmbH, Stadastraße 
2-18, 61118 Bad Vilbel** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in 
der Packungsbeilage angegeben!

Ibu-LYSIN STADA® 400mg  
Filmtabletten, 20 Stück
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und/oder Fieber**

5,45

Kytta-Salbe® f. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Prellungen, Zerrungen, 
Verstauchungen. Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat 
(Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzylbenzoat und Bergamottöl. Merck Selbstmedikation 
GmbH, 64293 Darmstadt **

Kytta® Schmerzsalbe 
Salbe, 100 g
Schmerzlindernd, entzündungshemmend, abschwellend** 

1 kg = 139,50 €

13,95

Nasivin® Natura 
Nasenspray, 20 ml
Befreit die Nase, befeuchtet und erfrischt**

1 l = 247,50 €

4,95

Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei 
chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der 
Begleiterscheinung Husten.**

PROSPAN®  
Hustensaft 
100 ml
Mit der 4-fach-Kraft des Efeus gegen Husten für Kinder** 

1 l = 69,50 €

6,95

WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht. Wirkstoffe: Paracetamol, Dextromethorphan, Doxylamin, 
Ephedrin. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden 
Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge 
einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und 
Natriumverbindungen. Wick Pharma, Zweigniederlassung der Procter & Gamble GmbH, 65823 
Schwalbach. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der 
Packungsbeilage angegeben.** 

WICK MediNait 
Sirup, 180 ml
Zur Linderung aller wesentlichen Erkältungsbeschwerden**

1 l = 91,39 €

16,45

Tyrosur® Gel. Wirkstoff: Tyrothricin Anwendungsgebiete: Zur (lindernden) Behandlung von 
kleinflächigen, oberflächlichen, wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superinfektion mit 
Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Warnhinweis: Enthält 
Propylenglykol! Engelhard Arzneimittel GmbH & Co. KG, Herzbergstraße 3, 61138 Niederdorfelden**

Tyrosur® Wundheilgel 
Gel, 15 g
Zur lindernden Behandlung von Wunden** 

1 kg = 763,34 €

11,45

ALLEGRA® Allergietabletten 20 mg Tabletten. Wirkstoff: Bilastin. Anwendungsgebiete: langwirksames 
Antihistaminika wirkt am H1-Rezeptor, der die allergieartigen Wirkungen von Histamin vermittelt. 
Symptomatischen Behandlung der allergischen Rhinokonjunktivitis (saisonal und perennial). Urtikaria 
bei Erwachsenen und Jugendlichen ab zwölf Jahren. Müdigkeit und Schläfrigkeit gering. Sanofi-Aventis 
Deutschland GmbH, Industriepark Hoechst, K703, Brüningstr. 50, 65926 Frankfurt am Main**

Allegra® Allergietabletten 
20 mg 
Tabletten, 20 Stück
Bei Allergien**

8,95

nasic® Nasenspray. Anwendungsgebiete: zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur 
unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautläsionen, anfallsweise auftretendem 
Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. nasic® ist für Erwachsene und Schulkinder bestimmt. Cassella-med, 
Gereonsmühlengasse 1, 50670 Köln. Ein Unternehmen der Klosterfrau Healthcare Group**

nasic®  
Nasenspray 
10 ml
Bei Schnupfen** 

1 l = 495,00 €

4,95
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Voltaren Schmerzgel forte. 23,2 mg/g Gel für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren (Wirkstoff: 
Diclofenac, Diethylaminsalz). Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten 
Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen  infolge eines stumpfen Traumas, z.B. Sport- und 
Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung 
vorgesehen. Enthält Propylenglykol und Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage beachten. Novartis 
Consumer Health GmbH, 81366 München / Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.**

Unsere 
beliebten 

GUTSCHEINE  
finden Sie auf 

Seite 3  

Voltaren  
Schmerzgel forte 
Gel, 100 g
Entzündungshemmendes, schmerzlinderndes Arzneimittel zum Einreiben**

1 kg = 154,50 €

15,45
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Einfach, sicher und 
ohne doppelte Wege.
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Einfach, sicher und 
ohne doppelte Wege.
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1) Sie können daher bei jedem Besuch in der Apotheke einen unserer Gutscheine einlösen; dies gilt unabhängig von einem Einkauf oder einer Rezepteinlösung.

Ciclopoli® gegen Nagelpilz. Wirkstoff: 8% Ciclopirox. Wirkstoffhaltiger Nagellack zur Anwendung ab 18 
Jahren. Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/
oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhinweis: Enthält 
Cetylstearylalkohol, örtlich begrenzte Hautreizungen (z. B. Kontaktdermatitis) möglich. Packungsgrößen: 
3,3 ml und 6,6 ml Nagellack. Apothekenpflichtig. Taurus Pharma GmbH, Benzstr. 11, 61352 Bad 
Homburg**

Ciclopoli® 
Nagellack, 6,6 ml
Bei Pilzerkrankungen der Nägel**

Aciclostad® gegen Lippenherpes 50 mg pro 1 g Creme. Wirkstoff: Aciclovir. Zur lindernden Behandlung 
von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im 
Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis). Enthält: Cetylalkohol und Propylenglycol. STADA GmbH, 
Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel**

Aciclostad® 
Creme, 2 g
Gegen Lippenherpes**

1 kg = 1475,00 €

2,95

Kamistad® Gel. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild wirkendes Arzneimittel bei 
leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Bei fehlender Besserung der 
Entzündungszeichen innerhalb 1 Woche sowie beim Auftreten unklarer Beschwerden sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Hinweis: Enthält unter anderem Benzalkoniumchlorid. STADA GmbH, Stadastraße 
2-18, 61118 Bad Vilbel**

Kamistad® Gel 
Gel, 10 g
Bei leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der 
Mundschleimhaut**

1 kg = 795,00 €

7,95

Berberil® N Augentropfen. Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Augenreizungen, z. B. 
durch Rauch, Wind, gechlortes Wasser und Licht; allergische Entzündungen des Auges, z. B. Heufieber und 
Blütenstaubüberempfindlichkeit. Bausch + Lomb / Dr. Mann Pharma GmbH, 13581 Berlin**

Berberil® N 
Augentropfen, 10 ml
Bei gereizten Augen**

1 l = 425,00 €

4,25

BoxaGrippal forte Erkältungstabletten 400mg/60mg: Wirkstoffe: Ibuprofen, Pseudoephedrinhydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung der Schleimhautschwellung von Nase und 
Nebenhöhlen (Rhinosinusitis) verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten Schmerzen 
bei Jugendlichen ab 15 Jahren und Erwachsenen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Warnhinweis: Enthält Lactose. Boehringer 
Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG, 55216 Ingelheim am Rhein** Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

BoxaGrippal® forte  
Erkältungstabletten  
400 mg/60 mg 
Filmtabletten, 12 Stück
Extrastark gegen Erkältungsbeschwerden**

9,45

Bronchicum® Elixir. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome einer akuten Bronchitis 
und Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Warnhinweise: Enthält 4,9 
Vol.% Alkohol. Enthält Sucrose (Zucker) und Invertzucker. MCM Klosterfrau Vertriebsgesellschaft mbH, 
Gereonsmühlengasse 1-11, 50670 Köln**

Bronchicum® Elixir 
Flüssigkeit, 100 ml
Bei Husten und akuter Bronchitis**

©
 Kl

os
ter

fra
u-

Ge
su

nd
he

its
se

rv
ice

1 l = 84,50 €

8,45

Bronchipret® Tropfen • Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Bronchialerkrankungen 
und akuten Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung „Husten mit zähflüssigem Schleim“. 
Enthält 24 % (V/V) Alkohol. BIONORICA SE, 92308 Neumarkt, Mitvertrieb: PLANTAMED Arzneimittel GmbH, 
92308 Neumarkt**

Bronchipret® Tropfen 
Lösung, 50 ml oder 100 ml
Zur Besserung der Beschwerden bei akuten  
entzündlichen Bronchialerkrankungen**

1 l = 179,00 €

8,95

1 l = 159,50 €

15,95

Buscopan® plus. Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol. Anwendungsgebiete: Für 
Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei krampfartigen Schmerzen, bei Erkrankungen des Magens 
und des Darmes, krampfartigen Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gallenwege, der 
ableitenden Harnwege sowie der weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. Dysmenorrhöe). Boehringer 
Ingelheim Pharma GmbH und Co. KG, 55216 Ingelheim am Rhein** Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

Buscopan® Plus 
Filmtabletten, 20 Stück
Bei Krämpfen und Schmerzen im Bauchbereich**

8,95
1 l = 6053,04 €

39,95

Große 
Menge!

Clotrimazol AL 2% 
Creme, 20 g
Bei Entzündung der Scheide  
durch Pilze**

1 kg = 297,50 €

5,95

Dorithricin® Halstabletten Classic. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei 
Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden. MEDICE 
Arzneimittel Pütter GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn**

Dorithricin® CLASSIC 
Halstabletten, 20 Stück
Bei Halsschmerzen und Schluckbeschwerden**

7,95

Lasea® 80 mg / Weichkapsel. Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: 
Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. W. Spitzner Arzneimittelfabrik 
GmbH, Bunsenstr. 6-10, 76275 Ettlingen**

Lasea® 
Weichkapseln, 28 Stück
Zur Behandlung von Unruhezuständen**

16,95
Regaine® Frauen. Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Regaine Frauen stabilisiert bei Frauen 
den Verlauf der androgenetischen Alopezie vom weibl. Typ (charakteristische anlagebedingte diffuse 
Kopfhaarverdünnung im Scheitelbereich). Die Behandlung mit Regaine Frauen fördert das Haarwachstum 
und kann so dem Fortschreiten dieses Haarverlustes entgegenwirken. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol. 
Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.**

Regaine® FRAUEN  
2% LÖSUNG 
Lösung, 3 x 60 ml (180 ml)

1 l = 260,84 €

46,95

Sinupret® extract. Wirkstoff: Trockenextrakt aus einer Mischung von Enzianwurzel, Schlüsselblumenblüten, 
Ampferkraut, Holunderblüten und Eisenkraut. Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten 
Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis). Zur Anwendung bei 
Erwachsenen. Bionorica SE, Kerschensteinerstraße 11-15, 92318 Neumarkt**

Sinupret® extract 
überzogene Tabletten, 20 oder 40 Stück
Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen**

12,45

22,45

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.**

Dr. Theiss Melatonin  
Einschlaf-Spray 
30 ml
Zur Verkürzung der Einschlafzeit**

1 l = 298,34 €

8,95

ibudolor® akut 400 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwend. bei leichten bis mäßig starken 
Schmerzen, wie Kopf-, Zahn u. Regelschmerzen und Fieber. Hinweis: Ohne ärztlichen oder zahnärztlichen 
Rat nicht länger als 4 Tage einnehmen. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel** Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

ibudolor® akut 400 mg 
Filmtabletten, 20 Stück
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber**

3,75

Paracetamol AL 500. Wirkstoff: Paracetamol. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen 
(wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen) und/oder Fieber. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden 
als in der Packungsbeilage angegeben!
Clotrimazol 0,02 g/g Vaginalcreme. Wirkstoff: Clotrimazol. Wird angewendet bei Ausfluss, bedingt 
durch Pilze (meist Candida), Entzündung der Scheide durch Pilze, Superinfektionen mit Clotrimazol-
empfindlichen Bakterien. Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen**

Paracetamol AL 500 
Tabletten, 20 Stück
Bei Fieber und Schmerzen** 2,25

PANTOPRAZOL beta 20 mg acid. Wirkstoff: Pantoprazol. Anw.: Kurzzeit. Behandl. v. Refluxsympt. (z. B. 
Sodbr., saures Aufstoßen) b. Erw. Warnhinw.: Enthält Lactose. Bitte nehmen Sie dieses Arzneimittel erst 
nach Rückspr. mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen bekannt ist, dass Sie unter e. Unverträglichk. gegenüber 
bestimmten Zuckern leiden. betapharm Arzneimittel GmbH, Kobelweg 95, 86156 Augsburg**

PANTOPRAZOL beta  
20 mg acid 
magensaftresistente Tabletten, 10 Stück
Zur Behandlung von Sodbrennen und saurem Aufstoßen**

2,95
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Apotheke Neue Mitte Bochold
Mo. – Fr.:  08:30 – 18:30 Uhr
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Burg Apotheke Essen-Borbeck
Mo. – Fr.:  08:00 – 18:00 Uhr
 Sa.: geschlossen

Öffnungszeiten:

Zum Ausschneiden in jedem Flyer!
Sichern Sie sich GRATIS-Artikel und besondere Schnäppchen.

4
GUTSCHEIN1)

Gültig vom 05.02.2024 - 16.02.2024

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

3
GUTSCHEIN1)

Gültig vom 29.01.2024 - 02.02.2024

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

GUTSCHEIN1)

Gültig vom 22.01.2024 - 26.01.2024

2 1
GUTSCHEIN1)

Gültig vom 15.01.2024 - 19.01.2024

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

GUTSCHEIN1)

Gültig vom 04.03.2024 - 15.03.2024

6 5
GUTSCHEIN1)

Gültig vom 19.02.2024 - 01.03.2024

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

GUTSCHEIN1)

Gültig vom 01.04.2024 - 12.04.2024

8 7
GUTSCHEIN1)

Gültig vom 18.03.2024 - 29.03.2024

Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!Wir lösen gerne bei jedem Besuch einen Gutschein ein!

Bei Vorlage  
dieses Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
0,50 € erhalten Sie: 
ein Sence Deospray, Spray To Bloom, 
versch. Sorten, 150 ml 

+0,50€

Bei Vorlage  
dieses Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
0,50 € erhalten Sie: 
eine Hand- & Nagel Creme mit  
Aloe Vera von Herbamedicus, 125 ml

Bei Vorlage dieses  
Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
1,00 € erhalten Sie:  
einen Nachfüllbeutel Soft & Gentle 
Cremeseife Aloe Vera, 500 ml

+1,00€

Bei Vorlage dieses  
Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
je 1,00 € erhalten Sie:  
eine Cremeseife Soft & Gentle, 
 versch. Sorten, 500 ml

Bei Vorlage dieses  
Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
je 1,00 € erhalten Sie:  
ein Soft & Gentle Shampoo, je 500 ml

+1,00€

je

+1,00€

je

Bei Vorlage  
dieses Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
je 0,50 € erhalten Sie: 
ein ein Soft & Gentle Duschgel,  
versch. Sorten, 300ml

+0,50€

je

+0,50€

Bei Vorlage dieses  
Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
0,50 € erhalten Sie:  
ein HYDRO Duschgel  
Bio-Aloe Vera & Lotosblüte, 200 ml

+0,50€

Bei Vorlage dieses  
Gutscheines und  
einer Zuzahlung von  
0,50 € erhalten Sie:  
eine Herbamedicus Handseife 
Sanddorn & Orange, 500 ml

+0,50€

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT, ABGABE NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung.  
** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 
1) Sie können daher bei jedem Besuch in der Apotheke einen unserer Gutscheine einlösen; dies gilt unabhängig von einem Einkauf oder einer Rezepteinlösung.

Agnus castus AL 
Filmtabletten, 100 Stück
Bei Rhythmusstörungen der Regelblutung**

Doppelherz® aktiv Magnesium 
400 + B6 + B12 + Folsäure Direkt
oder + Calcium + D3 Direkt 
je 20 Sticks
Unterstützt die Magnesium-Versorgung mit einer Kombination aus 
Magnesium + B-Vitaminen oder mit 300 mg Magnesium, 600 mg 
Calcium und 5 µg Vitamin D**

 3,45je

9,95

CeraVe®  
Glättende Feuchtigkeitscreme  
340 g
Versorgt die Haut intensiv und langanhaltend mit Feuchtigkeit**

1 kg = 42,50 €

14,45

Agnus castus AL Keuschlammfrüchte-Trockenextrakt 4 mg pro Filmtablette. Wirkstoff: 
Keuschlammfrüchte-Trockenextrakt. Wird angewendet bei Rhythmusstörungen der Regelblutung 
(Regeltempoanomalien), Spannungs- und Schwellungsgefühl in den Brüsten (Mastodynie), monatlich 
wiederkehrenden Beschwerden vor Eintritt der Regelblutung (prämenstruelle Beschwerden). ALIUD 
PHARMA® GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen**

Centrum von A bis Zink 
Tabletten, 30 Stück
Für die Versorgung mit allen lebenswichtigen  
Vitaminen und Mineralstoffen  
in ausgewogenem Verhältnis** 

Centrum von A bis Zink 
GENERATION 50+ 
Tabletten, 30 Stück 
Für die Versorgung mit allen lebenswichtigen Vitaminen und 
Mineralstoffen für die Generation 50+**

9,95

11,65

CeraVe®  
SA Glättende Reinigung 
236 ml
Befreit die Haut gründlich von Schmutz und abgestorbenen 
Hautschüppchen ohne sie zu irritieren und auszutrocknen**

1 l =51,91 €

12,25

Linola® Schutz-Balsam 
Creme, 50 ml
Schützt vor Nässe und Wundscheuern im Intim und Pobereich**

1 l = 179,00 €

8,95

Multilind® Heilsalbe mit Nystatin 100 000 I.E. / 200 mg pro 1g Paste zur Anwendung auf der Haut. Anwend. 
bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein („Wolf“), 
rote, juckende und brennende Herde in den Körperfalten, im Gesäß- und Brustbereich und zwischen den 
Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis. STADA GmbH, Stadastr. 2-18, 61118 Bad Vilbel**

Multilind® Heilsalbe 
Salbe, 50 g
Bei Entzündungen der Haut**

1 kg = 279,0 €

13,95

DERMASENCE  
RosaMin Serum 
Serum, 30 ml
Anti Rötungskomplex stärkt die empfindlichen Gefäße**

1 l = 598,34 €

17,95
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Per WhatsApp an Burg Apotheke Essen (02 01) 22 00 58 01 oder
Apotheke Neue Mitte Bochold (02 01) 43 60 78 90 senden.

Ihre Bestellung wird vorbereitet und Sie erhalten eine kurze  
Bestätigung mit Abholzeit.

1.

2.

3.

Einfach vorbestellen!

2 €
Sparen Sie jetzt 2 € beim Kauf 
eines ThermaCare-Produkts 
Ihrer Wahl.

Feiern Sie 
mit uns!

Zusätzlich spendet ThermaCare 
1 € pro verkaufter Packung 
an das Deutsche Rote Kreuz.

  * Rabatt gilt für das gesamte ThermaCare-Sortiment. Aktionszeitraum 15.01.2024 bis 16.03.2024. 
    Nur solange der Vorrat reicht. Rabatt wird an der Kasse automatisch abgezogen.
    Weitere Informationen zur Spendenaktion finden Sie auf thermacare.de/thermacare-jubilaeum.

Jetzt NEU: Tauschen Sie Ihre Treuepunkte  
gegen attraktive Gutscheine und Prämien.  

u.v.m.  

Nur in der

NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT, ABGABE NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN • Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung.  
** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. 

1) Sie können daher bei jedem Besuch in der Apotheke einen unserer Gutscheine einlösen; dies gilt unabhängig von einem Einkauf oder einer Rezepteinlösung.

Olivenöl Intensivcreme 
Rosé Tagescreme 
50 ml
Spendet intensive Feuchtigkeit und verbessert die Elastizität der Haut** 

1 l = 349,00 €

17,45 Eucerin®  

HYALURON-FILLER + 
ELASTICITY Handcreme 
gegen Altersflecken LSF 30 
75 ml
Mildert effektiv Altersflecken und beugt bei regelmäßiger Anwendung 
deren Neuentstehung vor** 

1 l = 186,00 €

13,95

orthomol vital f & m®. Zur diätetischen Behandlung chronischer Erschöpfung, Burn-out-Syndrom und stressbedingten Erkrankungen mit metabolischer Störung. Orthomol pharmazeutische Vertriebs GmbH, Herzogstraße 
30, 40764 Langenfeld. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.**

orthomol vital m / vital f 
Tagesportionen (Trinkfläschchen/Kapseln), je 30 Stück
Nahrungsergänzungsmittel mit wichtigen Mikronährstoffen für Nervensystem und Energiestoffwechsel**

49,95
49,95

Prodigieux Floral      
Duschgel, 200 ml
Zur sanften Reinigung von normaler und trockener Haut** 

1 l = 29,75 €

5,95

Merveillance® LIFT Pudrige 
verschiedene Produkte
Lifting-Creme, 50ml; gratis 1 x NUXE Super Serum, 5ml** 

34,95

Merveillance  
Lift Glow      
Creme, 50 ml
Straffende Anti-Aging Gesichtspflege  
für unmittelbare Frische** 

1 l = 699,00 €

34,95

Olivenöl Reichhaltige Gesichtscreme 
50 ml
Versorgt die Haut mit Lipiden und pflegt sie zart  
und geschmeidig. Falten werden gemindert und  
die Zellerneuerung unterstützt**

1 l = 359,00 €

17,95


